MINISTERIO DA FAZENDA

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

Procuradoria Regional da Fazenda Nacional na 3* Regido
Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional em Presidente Prudente - SP

EDITAL N° 9/2025

RESULTADO PROVISORIO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIARIOS PREVISTO PELO EDITAL N° 7/2025 -

PSFN/PRESIDENTE PRUDENTE

O PROCURADOR-SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM PRESIDENTE PRUDENTE/SP, em
conformidade com as regras previstas no Edital n® 7/2025 - PSFN/PRESIDENTE PRUDENTE/SP, divulga o resultado
provisério do processo seletivo de estagiarios de ensino superior da area de Informatica para a Procuradoria Seccional da
Fazenda Nacional em Presidente Prudente/SP.

1. Anexo I - Lista geral de classificacao.

2. Anexo II - Lista de classificag¢@o para autodeclarados negros.

3. Os candidatos poderdo apresentar impugnagdo em dois dias uteis da divulgagdo deste edital, que devera ser
encaminhada para o enderego eletronico nucleo.sp.pprudente@pgfn.gov.br, conforme previsto no item n° 6.1 do Edital n°
7/2025 - PSFN/PRESIDENTE PRUDENTE/SP.

ANEXO I - LISTA GERAL DE CLASSIFICACAO

Nome do candidato

Bruno Augusto Furquim

Athos Aurélio de Albuquerque Franco Barbosa

Luane de Paula Kasprzak
Caroliny Vitoria Martins
Leandro da Silveira Florentino
Victor Hugo Alves Oliveira
Erika Tanoue Tarumoto
Arthur Shirasaki Orosco
Higor Ferreira Stuqui

Nathan Alves da Cruz Silveira
Allan Maldonado Santos

Ana Caroline Sousa do Amaral
Augusto Macedo Almeida
Bruno Baldochi Cera

Mayna Karolaine Poncio da Silva

Alexandre Ricardo Custddio de Souza
Arthur Liberato Eugénio

Leonardo Henrique Segate Lapa
Talles Augusto Passos Siscouto

Artur Vinicius Santos Silveira

Miguel Barbosa Brandao

Nota curriculo Nota entrevista

5
3,2655
3,6855
3,1905
3,2305
3,7145
3,118
3,075
2,7785
2,6805
2,64
2,6225
2,5965
2,3035
2,1935

2,0955
1,8165
1,805
1,6725
1,534
1,505

5

43

3,85

4,2

4,1

3,6

3,7

3,45

Nao selecionado para entrevista
Nao selecionado para entrevista
Nao selecionado para entrevista
Nao selecionado para entrevista
Nao selecionado para entrevista
Nao selecionado para entrevista
Nao selecionado para entrevista

Nao selecionado para entrevista

Nao selecionado para entrevista
Nao selecionado para entrevista
Nao selecionado para entrevista
Naio selecionado para entrevista

N3ao selecionado para entrevista

Nota final
10

7,5655
7,5355
7,3905
7,3305
7,3145
6,818

6,525
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada

Prejudicada

Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada

Prejudicada



Endrew Marra Pedrosa 1,505 Nao selecionado para entrevista

Vitor Hugo Alves da Silva Santos 1,18 Nao selecionado para entrevista
Isabella Alves de Oliveira 1,18 Nao selecionado para entrevista
Lucca Terra de Oliveira Senra 1,122 Nao selecionado para entrevista
Luis Otavio Lima de Souza Sales 1,076 Nao selecionado para entrevista
Jodo Pedro Martins de Souza 1,0325 Nao selecionado para entrevista
Luis Felipe Bigoni Silva 1,018 Nao selecionado para entrevista
Victor Hugo de Vercosa Geraldo 0,826 Nao selecionado para entrevista
Maria Emanuela de Almeida Nunes 0,627 Nao selecionado para entrevista

ANEXO II - LISTA GERAL DE CLASSIFICACAO PARA AUTODECLARADOS NEGROS

Nome do candidato Nota curriculo = Nota entrevista

Luane de Paula Kasprzak 3,6855 3,85

Augusto Macedo Almeida 2,5965 Nao selecionado para entrevista
Artur Vinicius Santos Silveira 1,534 Nao selecionado para entrevista
Jodo Pedro Martins de Souza 1,0325 Nao selecionado para entrevista
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Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada
Prejudicada

Prejudicada

Nota final
7,5355
Prejudicada
Prejudicada

Prejudicada

Documento assinado eletronicamente por Dailson Gongalves de Souza, Procurador(a) Seccional, em 18/09/2025, as
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