



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional
Procuradoria Regional da Fazenda Nacional na 3ª Região
Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional em Presidente Prudente - SP

EDITAL N° 9/2025

RESULTADO PROVISÓRIO DO PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS PREVISTO PELO EDITAL N° 7/2025 -
PSFN/PRESIDENTE PRUDENTE

O PROCURADOR-SECCIONAL DA FAZENDA NACIONAL EM PRESIDENTE PRUDENTE/SP, em conformidade com as regras previstas no Edital nº 7/2025 - PSFN/PRESIDENTE PRUDENTE/SP, divulga o resultado provisório do processo seletivo de estagiários de ensino superior da área de Informática para a Procuradoria Seccional da Fazenda Nacional em Presidente Prudente/SP.

1. Anexo I - Lista geral de classificação.
2. Anexo II - Lista de classificação para autodeclarados negros.
3. Os candidatos poderão apresentar impugnação em dois dias úteis da divulgação deste edital, que deverá ser encaminhada para o endereço eletrônico nucleo.sp.pprudente@pgfn.gov.br, conforme previsto no item nº 6.1 do Edital nº 7/2025 - PSFN/PRESIDENTE PRUDENTE/SP.

ANEXO I - LISTA GERAL DE CLASSIFICAÇÃO

Nome do candidato	Nota currículo	Nota entrevista	Nota final
Bruno Augusto Furquim	5	5	10
Athos Aurélio de Albuquerque Franco Barbosa	3,2655	4,3	7,5655
Luane de Paula Kasprzak	3,6855	3,85	7,5355
Caroliny Vitória Martins	3,1905	4,2	7,3905
Leandro da Silveira Florentino	3,2305	4,1	7,3305
Victor Hugo Alves Oliveira	3,7145	3,6	7,3145
Erika Tanoue Tarumoto	3,118	3,7	6,818
Arthur Shirasaki Orosco	3,075	3,45	6,525
Higor Ferreira Stuqui	2,7785	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Nathan Alves da Cruz Silveira	2,6805	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Allan Maldonado Santos	2,64	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Ana Caroline Sousa do Amaral	2,6225	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Augusto Macedo Almeida	2,5965	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Bruno Baldochi Cera	2,3035	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Mayná Karolaine Poncio da Silva	2,1935	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Alexandre Ricardo Custódio de Souza	2,0955	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Arthur Liberato Eugênio	1,8165	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Leonardo Henrique Segate Lapa	1,805	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Talles Augusto Passos Siscouto	1,6725	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Artur Vinicius Santos Silveira	1,534	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Miguel Barbosa Brandão	1,505	Não selecionado para entrevista	Prejudicada

Endrew Marra Pedrosa	1,505	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Vitor Hugo Alves da Silva Santos	1,18	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Isabella Alves de Oliveira	1,18	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Lucca Terra de Oliveira Senra	1,122	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Luis Otavio Lima de Souza Sales	1,076	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
João Pedro Martins de Souza	1,0325	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Luis Felipe Bigoni Silva	1,018	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Victor Hugo de Verçosa Geraldo	0,826	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Maria Emanuela de Almeida Nunes	0,627	Não selecionado para entrevista	Prejudicada

ANEXO II - LISTA GERAL DE CLASSIFICAÇÃO PARA AUTODECLARADOS NEGROS

Nome do candidato	Nota currículo	Nota entrevista	Nota final
Luane de Paula Kasprzak	3,6855	3,85	7,5355
Augusto Macedo Almeida	2,5965	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
Artur Vinicius Santos Silveira	1,534	Não selecionado para entrevista	Prejudicada
João Pedro Martins de Souza	1,0325	Não selecionado para entrevista	Prejudicada

Documento assinado eletronicamente

DAILSON GONÇALVES DE SOUZA

Procurador Seccional da Fazenda Nacional em Presidente Prudente - SP



Documento assinado eletronicamente por **Dailson Gonçalves de Souza, Procurador(a) Seccional**, em 18/09/2025, às 12:32, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do [Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020](#).



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://colaboragov.sei.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **53960078** e o código CRC **82F45A79**.